
1 z 4 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
 

 

 

Z Á P I S 
 

z jednání komise pro výchovu a vzdělávání dne 11. září 2019 
 

 
 

Přítomni: František Němec, Světlana Divecká, Ivana Böhmová, Alice Paurová, Alena Suková, David 
Kollert, Filip Petr, Petr Grulich, Jitka Hladká – Rada seniorů, 
Olga Havlíková – zástup za tajemnici komise pro výchovu a vzdělávání  
Petra Šnejdrová – správce dotačního titulu 
 Jakub Rychtecký – náměstek primátora 
Nepřítomni:  Roman Harmat, Jiří Knoll, Jaroslav Pakosta – host za KHK 

Jména jsou v zápise uváděna bez titulů. 

Program:    

1) Ocenění žáků základních škol – vyhodnocení zaslaných nominací 
2) Ocenění žáků středních škol -  ANO x NE, stanovení kritérií, forma ocenění 
3) Informace o úpravách výše fondu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 
4) Prezentace projektu „STOP“ násilí na školách 
5) Různé 

Jednání komise zahájil František Němec v 15:00 hod., informoval o bodech programu.   

1. Prezentace projektu dle bodu programu 4 - předřazeno 

Prezident České asociace okinawského karate a kobuda, D. Pekuniak – prezentoval projekt STOP! Násilí 
na školách prevence kriminality. Projekt byl pilotně ověřen ve 4 pardubických základních školách. 
Projekt je v souladu s obsahem RVP, v pilotních školách nejprve 1x, postupně 2x měsíčně, po dobu 10 
měsíců. Ověřeno jako vhodné pro 2., 5. a 8. ročníky. Vyučující je během programu přítomen. V pilotním 
ověřování město přispívalo školám na 50% nákladů  (celkem cca 150 000Kč). 
Proběhla diskuze o rozsahu ve školách a možné finanční podpoře projektu. Náklady zůstávají 1000 Kč za 
třídu a měsíc, je třeba rozhodnout, jakou podporu město nabídne.  
V diskuzi padlo, že je spousta dalších projektů a je otázka, zda je také bude město chtít podporovat. 
Závěr: O. Havlíková zjistí aktuální zájem ZŠ v případě možného hrazení 75% nákladů z rozpočtu města. 
 
2. Prezentace příjemce dotace – předřazeno z bodu programu různé 
Na vlastní žádost vystoupil v komisi pan A. Prokop z Občanského sdružení USKUPENÍ TESLA z. s. 
s informacemi o projektu, ve kterém bylo ze strany poskytovatele shledáno nedodržení podmínek pro 
poskytnutí dotace. Proběhla diskuze o realizovaných aktivitách. 
 

3. Informace o úpravách výše Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 
 
Komisi byly předloženy informace zjištěné v rámci průběžné kontroly projektu žadatele Občanské 
sdružení – Uskupení TESLA. Dotace 78.000 Kč byla schválena na realizaci 8 víkendových tematických 
programů a 16 doprovodných odpoledních dílen (workshopů pro mladé badatele), a to v průběhu 
školního roku od března do prosince 2019.  Žadateli se písemně ani ústně při jednání komise nepodařilo 
relevantním způsobem prokázat realizaci aktivit, které měly probíhat od března do června 2019.  
 



2 z 4 

 

Z důvodu neprokázání plnění projektu žadatele Občanské sdružení – Uskupení TESLA byl komisi 
předložen návrh: Komise pro výchovu a vzdělávání doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Pardubic 
zrušit dotaci schválenou usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/454/2019 ze dne 28. 3. 2019 
ve výši 78.000 Kč na podporu projektu Víkendy s vědou a workshopy pro mladé badatele 2019 – Open 
Science Hub. 
 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/11) a byl přijat.  
 
Komisi byly předloženy informace zjištěné v rámci průběžné kontroly projektu žadatele Mgr. Jan Váňa, 
bytem Sportovní 158, Poděbrady, na podporu projektu Dětský den sportu, volného času a regenerace 
ve výši 9.000 Kč. Bylo zjištěno, že projekt se neuskutečnil v termínu, který byl stanoven v žádosti o 
poskytnutí dotace, ani v náhradním termínu, který žadatel stanovil na 24. 8. 2019. Tato skutečnost byla 
písemně ověřena dotazem na ředitelku ZŠ Benešovo náměstí 590, Pardubice 
 
Z důvodu neprokázání plnění projektu žadatele Mgr. Jana Váni byl komisi předložen návrh: Komise pro 
výchovu a vzdělávání navrhuje Radě a města Pardubic zrušit dotaci schválenou usnesením č. 
R/772/2019 ze dne 25. 3. 2019 žadateli Mgr. Jan Váňa, bytem Sportovní 158, Poděbrady, na podporu 
projektu Dětský den sportu, volného času a regenerace ve výši 9.000 Kč.  
 
Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/11) a byl přijat.  
 
 

4. Projednání žádosti Krajské hospodářské komory 
 

Náměstek Rychtecký představil žádost Krajské hospodářské komory o zařazení Přehlídky škol 
Pardubického kraje, které bude komora ve spolupráci s odborem školství Pardubického kraje 
pořadatelem, mezi akce ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby. Akce se uskuteční 8. 11. 2019 
v prostorách ČSOB POJIŠŤOVNA ARENY, kde budou mimo jiné prezentovány Centrální polytechnické 
dílny. Komise pro výchovu a vzdělávání následně doporučila Radě města Pardubic ke schválení zařadit 
prezentovanou akci do seznamu akcí ve veřejném zájmu dle usnesení níže. 
 
Předložený návrh: Komise pro výchovu a vzdělávání doporučuje Radě města Pardubic ke schválení 
zařazení akce „Přehlídka škol Pardubického kraje“ pořádané dne 8. 11. 2019 v prostorách ČSOB 
POJIŠŤOVNA ARENY do seznamu akcí ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby s Městským 
Rozvojovým fondem a.s. 
Hlasování: PRO:  8, PROTI: 0,   ZDRŽELI SE: 0. 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/11) a byl přijat.  
 
5. Oceňování žáků základních škol 
Proběhla diskuze na téma hodnocení šachistů – budou oceňováni jako sportovní kategorie.  
Dále u některých nominovaných bylo uvedeno umístění v ústředním kole, kdy nedosáhnou na ocenění, 
ale pokud by předcházelo jejich umístění v krajském kole, na ocenění by dosáhli. O. Havlíková prověří, 
jestli v těchto případech předchází konání krajských kol a nominovaní se v nich umístili do 3. místa. 
 
6. Oceňování studentů středních škol 
Proběhla diskuze o zachování oceňování středoškoláků a o kritériích. 
Z diskuze vzešla následující kritéria pro oceňování žáků středních škol: 
 
Žáci středních škol jsou hodnoceni: 



3 z 4 

 

a) za úspěchy v soutěžích uvedených ve Věstníku MŠMT typu A a B, které vyhlašuje a financuje 

MŠMT v daném školním roce; 

b) za výjimečné úspěchy v soutěžích krajského, celostátního a mezinárodního charakteru; 

c) za úspěchy v ústředních kolech v uměleckých soutěžích; 

d) za činnost prospěšnou pro znevýhodněné spolužáky, kamarády  - tzv. Cena fair play; 

e) za společensky prospěšný zlepšovací vynález.   

 
Studenti středních škol jsou hodnoceni 

- za  1. místo v krajském kole; 

- za umístění na 1. – 3. místě v ústředním kole /celorepublikové, mezinárodní/. 

- Pro vyhodnocení se započítává umístění ve vyšší soutěži. Např. Pokud se žák umístí ve 

stejné soutěži v krajském i ústředním kole, bude oceněn za nejlepší výsledek. 

Předložený návrh: Komise souhlasí s navrženými kritérii pro nominace žáků středních škol  

Hlasování:   PRO –   8 členů,    PROTI –  0 členů,  ZDRŽEL SE – nikdo 

Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/11) a byl přijat.  

 

Předložený návrh: Komise schvaluje žáky středních škol ocenit peněžní částkou  

Hlasování:   PRO –  8  členů,    PROTI –  0 členů,  ZDRŽEL SE – nikdo 

Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/11) a byl přijat.  
 
OŠKS osloví střední školy, aby dle schválených kritérií nominovaly své žáky. Komise se dohodla, že 
ocenění samotné proběhne 13. 11. 2019 od 14:00 do 18:00 hodin v aule Univerzity Pardubice. 
Moderovat bude Jakub Hřib, kulturní vystoupení zajistí ZUŠ Pardubice, Lonkova. 
 
Další termín jednání komise: 9. 10. 2019 v 15:30. 
 
V průběhu jednání byla přijata tato usnesení: 

1. Komise pro výchovu a vzdělávání doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Pardubic zrušit 
dotaci schválenou usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/454/2019 ze dne 28. 3. 2019 
ve výši 78.000 Kč na podporu projektu Víkendy s vědou a workshopy pro mladé badatele 
2019 – Open Science Hub. 

2. Komise pro výchovu a vzdělávání navrhuje Radě a města Pardubic zrušit dotaci schválenou 
usnesením č. R/772/2019 ze dne 25. 3. 2019 žadateli Mgr. Jan Váňa, bytem Sportovní 158, 
Poděbrady, na podporu projektu Dětský den sportu, volného času a regenerace ve výši 9.000 
Kč.  

3. Komise pro výchovu a vzdělávání doporučuje Radě města Pardubic ke schválení zařazení akce 
„Přehlídka škol Pardubického kraje“ pořádané dne 8. 11. 2019 v prostorách ČSOB 
POJIŠŤOVNA ARENY do seznamu akcí ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 
s Městským Rozvojovým fondem a.s. 

4. Komise souhlasí s navrženými kritérii pro nominace žáků středních škol. 
5. Komise schvaluje žáky středních škol ocenit peněžní částkou. 

 
 

Zapsala:  Olga Havlíková  ……………………………. 

Ověřili:    František Němec   ………………………………. 



4 z 4 

 

Světlana Divecká ………………………………. 


